La vita di S. Giovanni Batista in ottava rima.

La Storia di Giuditta in ottava rima.

La

La storia d' Ester in terza rima divisa in X. Capitoli.

La vita di Tobia in terza rima divisa in VIII. Capitoli.

La vita di Maria Vergine, *cujus meminit Pulcius Morgant. Cant. XXVIII. stanza 128. E vita decessit VIII. Kal. Aprilis an. MCCCCLXXXII. Extat in Laurentiana Bibliotheca Plur. LIII. Cod. II. Epistola Francisci Castilionensis, qua pluribus verbis consolatur Laurentium de morte matris. Extat etiam epistola consolatoria Guidonis Antonii Vespuccii, in qua eam Venerabilem appellat, & parem fuisse dicit Christianis matronis, quibus antiquitas merito gloriatur.*

(4) Trovo per i libri di Piero nostro padre ( *ita Laurentius ipse* ) che io nacqui a dì 1. di Gennajo 1448. ; et ebbe nostro padre di Maria Lucrezia di Francesco Tornabuoni nostra madre sette figliuoli, quattro maschj e tre femmine, de' quali restiamo al presente quattro, due maschj e due femmine, cioè Giuliano mio fratello d'età d'anni ( 19 ) et io d'anni 24., la Bianca donna di Guglielmo de' Pazzi, e la Nannina donna di Bernardo Ruccellai. *Sequi maluimus in adnotando Laurentii die natali ipsius testimonium, quam auctoritatem scriptoris ejusdem vitae Nicolai Valorii, qui ipsum natum affirmat post. Kalend. Januariæ.*

(5) *Quam expectationem sui moverit Laurentius vel a prima ætate; ex his Gentilis ipsius litteris conjici poterit. ( Filza XVII. )*

MAGNIFICO VIRO PETRO COSMAE DE MEDICIS

Et si aliorum litteris, unice mi domine, omnes bene valere te cognovisse non ambigem, si qua tamen meis Magnificentiae tuae de Laurentio scripsero, non omnino aliud quam quod me deceat efficere arbitror. Mihi nam pro tua in me beneficentia eum litteris instituentum prae buisti; qua in re ita mirifice profecit, ut univærsæ jam civitati sit admirationi; quod ut nobilitati tuae, cum erit reversa, admirabilius videatur, sicciori pede percurram. Is pridie ejus diei, quo discesseras, sumpta Gallica veste, adeo pulcherrimæ erat spectationis,

ut non prius eum deduxerim quam stipati essemus pro grandi puero-  
rum hominumque etiam multitudine, qui cum usque ad regis filium,  
ad quem visendi gratia venebiamus, sunt admirantes consecuti. Dux  
autem eum tanquam ex patria novum Gallulum summo cum plausu  
excepit, in deliciisque fere per diem habuit. Multos tamen eo die  
sefellit, quos deinde illa sua gravitas minime habitui Gallico conve-  
niens Laurentium esse docuit. De his satis. Reliquum est ut me tibi  
domino meo quam possum quamque scio commendem. De reliquis per  
aliorum litteras significatum erit. Ego omni animo Laurentium meae  
curae proposui, quem si litteris moribusque illustriorem invenies, non  
parum apud te gratiae me consequi posse confido. Ex Florentia die  
III. Junii 1454.